院行字[2012]7号
动物科学学院关于2011～2012学年第二学期期中教学检查的安排意见

院属各系、科室：

根据《贵州大学教务处关于2011～2012学年第二期期中教学检查的通知》（校教发〔2012〕27号）文件精神，结合我院实际情况，经研究决定，成立动物科学学院2011～2012学年第二学期期中教学检查工作领导小组，从2011年5月2日起对我院全日制本科教学工作进行为期两周的期中教学检查。现就领导小组组成和检查工作相关事宜安排如下：

一、教学检查工作领导小组
组  长：王嘉福  罗卫星
成  员：任登鸿  钱  龙  许厚强  冉雪琴  周碧君
  杨正德  杨胜林  姚俊杰  吕世明  徐在品
  陈  超  宋高翔  陈莉玲  肖超能  岳  莹
二、检查范围
动物科学(含动物营养饲料工程方向)、动物医学（含动物卫生检验方向）、水产养殖和草业科学6个专业（方向）的本科教学工作。
三、检查时间

2012年5月2日至11日（10—11周）。
四、检查内容
根据学校本科教学建设的需要，本次期中教学检查的主要内容为：各年级培养方案执行情况，教学运行情况（课程建设、教材选用、实验室运转等），教风学风情况，各系对教学工作的管理、检查、监督情况，开学教学检查发现问题的落实解决情况等。本次期中教学检查的重点：教学安排调整之后的教学运转情况。
五、检查方式

本次检查将采取抽查、听课、学评教和调查问卷四种形式进行，重点检查和了解学分制培养方案执行情况和教学安排调整之后的教学运转情况。具体内容为：
1、抽查。对各门课程的教学日历、教学日志、考勤记录、实验课开出情况、学生作业（包括实验报告）等进行抽查。
2、听课。听取部分教师讲课，检查学生到课情况、课堂纪律情况、向学生了解教学进度、抽查学生笔记和询问课后自习情况等。
3、学评教。抽同学填写《贵州大学动物科学学院教师教学情况学生测评表》（见附件1），对承担该班课程的老师给予客观公正的评分。

4、问卷调查。由班主任主持各班召开一次班会，对教学工作进行讨论，收集同学反映出来的问题，然后填写《贵州大学动物科学学院教学检查调查问卷表》（见附件2）。
六、日程和人员安排

1、5月2日，召开学院期中教学检查工作会议，对本次期中教学检查工作进行动员和部署，同时将检查工作安排报教务处教学资源与质量监控科。
2、5月2日至11日，进行听课检查和对相关材料抽查。

（1）听课检查。按照《动物科学学院2011～2012学年第二学期期中教学检查听课安排表》（见附件3）的安排进行听课。

（2）相关材料抽查。由教学科研科负责对各任课教师的教学日历、教学日志、考勤记录、实验课开出情况等相关材料进行抽查。
3、5月3至10日，各班抽5位同学填写学评教测评表。
4、5月3至10日，各班自己安排时间开班会并填写调查问卷表。

七、总结
由教学科研科根据检查结果写出《动物科学学院2011～2012学年第二学期期中教学检查工作总结》，于2012年5月30日前经分管院长审阅修改后，报校教务处教学资源与质量监控科。
附件1：《贵州大学动物科学学院教师教学情况学生测评表》。

附件2：《贵州大学动物科学学院教学检查调查问卷表》。
附件3：《动物科学学院2011～2012学年第二学期期中教学检查听课安排表》。
贵州大学动物科学学院
二〇一二年四月二十八日
主题词： 期中  教学检查  工作安排

报送：教务处  督导团
签发人：罗卫星

   2012年4月28日印发
附件2：贵州大学动物科学学院教学检查调查问卷表

	调查问题
	调查结果
	备注

	你们班的课程安排是否合理？
	合理□
	基本合理□
	不合理□

	对教师上课的综合表现是否满意？
	满意□
	基本满意□
	不满意□

	你们班的课堂秩序如何？
	好□
	一般□
	差□

	对学校的教学管理是否满意？
	满意□
	基本满意□
	不满意□

	对教学楼和教室的管理是否满意？
	满意□
	基本满意□
	不满意□

	对学院的教学管理是否满意？
	满意□
	基本满意□
	不满意□

	我校教师的教学风气如何？
	好□
	一般□
	不好□

	我校学生的学习风气如何？
	好□
	一般□
	不好□

	对实行“16+2”教学安排调整的意见？
	好□
	不好□
	不清楚□

	对现在开出的实验课是否满意？
	满意□
	基本满意□
	不满意□

	对现在的实验条件是否满意？
	满意□
	基本满意□
	不满意□

	其  他  意  见

附件1：贵州大学动物科学学院教师教学情况学生测评表

（请你仔细阅读以下问题，根据所列分值对下列任课教师的教学情况给予客观、公正的评价，谢谢！）

测评班级：                  测评人数：
	序

号
	课 程 名 称
	任 课

教 师
	遵守纪律（25分）
	教学语言
（5分）
	课堂管
理
（15分）
	教学态度
（10）
	教学方
法
（10分）
	教学水平
（10分）
	作业及批改
（10分）
	仪表姿态（5分）
	课堂气氛（5分）
	答疑辅导（5分）
	综合得分

	按时上课（10）
	接电话（5）
	按时下课（5）
	调停课（5）

	从不迟到10分、偶尔迟到6分、经常迟到0分
	从不接听5分、偶尔接听2分、经常接听0分
	从不提前或延长5分、偶尔提前或延长3分、经常提前或延长0分
	从不调停5分、偶尔调停3分、经常调停1分
	普通话标准5分、普通话不标准3分、不用普通话0分
	要求严格每次查人数15分、要求较严格抽查人数9分、要求不严从不查人数4分
	认真10分、较认真8分、一般6分、不认真0分
	方法多样有吸引力10分、方法不多但有吸引力8分、方法虽多但无吸引力6分、方法单一无吸引力4分
	很高10分、较高8分、一般6分、较低4分
	布置都批改10分、布置部分批改8分、布置不批改5分、很少布置2分、不布置0分
	好5分、较好3分、不好0分
	活跃5分、一般3分、沉闷1分
	耐心细致5分、一般3分、

态度生硬1分

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

备注：1、本次测评为不记名测评。2、为确保测评客观、公正，请务必如实填写。3、不是测评者任课教师的，请不要填写。
附件3：动物科学学院2011～2012学年第二学期期中教学检查听课安排表
	序号
	课程名称
	上课教师
	专业班级
	人数
	上课教室
	星期
	节数
	上课时间
	听课领导

	1
	鱼类学
	张小雪
	水产101
	21
	致知楼211D
	星期一
	3-4节
	10︰10－12︰00
	罗卫星、徐在品

	2
	水环境化学
	林艳红
	水产101
	21
	致知楼201D
	星期一
	7-8节
	16︰30－18︰20
	王嘉福、杨正德

	3
	鱼类增养殖学
	安  苗
	水产091
	23
	致知楼508D
	星期二
	3-4节
	10︰10－12︰00
	杨正德、吕世明

	4
	养殖水域生态学
	唐  黎
	个性选修课
	50
	致知楼203D
	星期四
	7-8节
	16︰30－18︰20
	冉雪琴、陈超

	5
	牧草营养与毒物学
	姚红艳
	个性选修课
	48
	信息楼208D
	星期二
	1-2节
	8：00-9：50
	钱龙、周碧君

	6
	饲料卫生与安全学
	吴文旋
	动科09b
	24
	致知楼407D
	星期一
	3-4节
	10︰10－12︰00
	王嘉福、杨正德

	7
	草地生态学
	刘洪来
	草业101
	37
	致知楼405D
	星期四
	1-2节
	8：00-9：50
	罗卫星、徐在品

	8
	牧草与草坪种子学
	赵丽丽
	草业101
	37
	致知楼203D
	星期五
	7-8节
	16︰30－18︰20
	任登鸿、吕世明

	9
	营养学基础
	陈胜昌
	通识拓展选修课
	80
	致知楼506DT
	星期二
	5-6节
	14︰30－16︰20
	钱龙、周碧君

	10
	哺乳动物胚胎工程
	陈  祥
	个性选修课
	80
	信息楼203D
	星期一
	9-10-11节
	19︰00－21︰20
	王嘉福、姚俊杰

	11
	畜牧学
	张依裕
	学科大类选修课
	56
	致知楼406DT
	星期五
	1-2节
	8：00-9：50
	姚俊杰、陈超

	12
	动物解剖学
	吴学祥
	学科大类选修课
	96
	致知楼404DT
	星期四
	3-4节
	10︰10－12︰00
	罗卫星、杨胜林

	13
	宠物饲养、美容及疾病防治
	主  性
	个性选修课
	80
	致知楼509D
	星期三
	9-10-11节
	19︰00－21︰20
	钱龙、宋高翔

	14
	饲料兽药法规
	曾智勇
	个性选修课
	79
	信息楼203D
	星期四
	7-8节
	16︰30－18︰20
	任登鸿、杨胜林

	15
	毒物检验学
	冯  杰
	个性选修课
	67
	致知楼204DT
	星期二
	7-8节
	16︰30－18︰20
	冉雪琴、宋高翔

	16
	兽医病理学
	欧德渊
	 动医101
	37
	致知楼511D
	星期三
	1-2节
	8：00-9：50
	任登鸿、杨胜林

说明：本次抽查原则：1、近两年没被抽查过的；2、年轻教师上新课；3、老教师上新课。

PAGE
1